
 

Neděle – 11. květen – 4. NEDĚLE VELIKONOČNÍ 

1. čtení - Sk 13,14.43-52 

Žl – Jsme jeho lid a stádce, které on pase. 

2. čtení – Zj 7,9.14b-17 

Evangelium – Jan 10,27-30    Já dávám svým ovcím věčný život. 
 

Mše svaté  
 

  12.5. 13.5. 14.5. 15.5. 16.5. 17.5. 18.5. 

Drahotuše 8:00 
   

17:00 
 

8:00 

Jindřichov 
 

  18:30 18:30 
  

9:45 

 
V pondělí 12.5. bude mše svatá ráno v Drahotuších 8:00hod., v úterý mše 
svatá nebude. 
 
Májová pro děti Jindřichov 
Ve středu 14. 5. a ve čtvrtek 29.5. bude v Jindřichově v 18.00 májová pro děti. 
Prosíme, aby si děti připravily prosbu a přinesly kytičku k Panně Marii. Sraz 
bude v 17.45 u kostela. 
 

Drahotuše, informace – krabička pro úmysly, pouť Hostýn 
Vzadu v kostele je dřevěná krabička pro úmysly, které mládež vezme na 
Hostýn 17.5. Pouť není jen fyzická cesta, ale i cesta srdce. Když putujeme na 
Svatý Hostýn, můžeme nést modlitby celé farnosti. Každý úmysl je projevem 
důvěry – malý most mezi člověkem a Bohem. Poutní úmysl dává našemu 
putování hlubší smysl. Každý z nás se stává prostředníkem modlitby a farnost 
nám dává najevo svou podporu. Společně vytváříme duchovní společenství, 
které přesahuje hranice jednoho místa. 
 

DEN RODIN na Svatém Kopečku 
Arcidiecézní centrum pro rodinu zve všechny rodiny na jubilejní pouť DEN 
RODIN na Svatý Kopeček, v NEDĚLI 18. května. V 10 hodin bude poutní 
rodinná mše svatá v bazilice s Mons. Ladislavem Švirákem. 
Po mši se můžete těšit na jedinečné přátelské odpoledne plné soutěží, zábavy 
a radosti pro malé i velké. Více o programu včetně objednání oběda na plakátu 
poutě. 
P. Zdeněk Stodůlka, biskupský vikář pro evangelizaci 

Strana  1 z 2 

 

INFOLIST Farností 
 

Drahotuše  -2025-    Jindřichov 



„Habemus Papam“ 

Večer 8. května se na lodžii baziliky svatého Petra objevil 
nový papež Lev XIV., aby poprvé veřejně požehnal městu 
a světu – Urbi et Orbi. Jeho slova zapůsobila hlubokou 
pokorou, důrazem na pokoj, dialog a sjednocení. 

 
Papežský erb představuje štít rozdělený 
diagonálně na dvě části: horní část má 
modré pozadí a je na ní vyobrazena bílá 
lilie; spodní část má světlé pozadí a je 
na ní vyobrazen symbol připomínající 
řád svatého Augustina: zavřená kniha, 
nad kterou je hořící srdce probodené 
šípem. Tento obraz odkazuje na 
zkušenost svatého Augustina, který své 
obrácení vysvětlil slovy „Vulnerasti cor 
meum verbo tuo“, „Probodl jsi mé 
srdce svým slovem“. 
V podstatě tedy Lev XIV. potvrdil 
předchozí erb, který si vybral pro svou 
biskupskou konsekraci, stejně jako 
heslo „In Illo uno unum“. Jedná se o 

slova, která svatý Augustin pronesl v kázání o „Výkladu žalmu 127“, aby 
vysvětlil, že „ačkoli je nás křesťanů mnoho, v jediném Kristu jsme jedno“ 

Převzato z VATICAN NEWS 
 
P. Mgr. Arnošt Červinka - smuteční oznámení 
Dne 5. května 2025 zemřel po krátké nemoci kanovník Kolegiální kapituly u sv. Mořice 
v Kroměříži P. Mgr. Arnošt Červinka. 
Narodil se 24. května 1939 ve Zlíně. V roce 1964 přijal kněžské svěcení v Litoměřicích. 
Působil jako kaplan ve farnostech Zlín a Holešov. Byl administrátorem farností Pozlovice 
1973-1975, Osvětimany 1975-1977, Záhlinice 1977-1981 a Hulín 1981-1990. V letech 
1990 až 1994 byl farářem ve Velkém Ořechově. Dvacet let vyučoval na Arcibiskupském 
gymnáziu v Kroměříži náboženství a dějepisa současně vypomáhal jako kaplan ve 
farnosti Vizovice. V roce 1997 byl jmenován kanovníkem Kolegiální kapituly u svatého 
Mořice v Kroměříži. V roce 2016 odešel do důchodu do své rodné farnosti. Byl církevním 
historikem a autorem prací s tematikou církevních dějin. 
S otcem Arnoštem se rozloučíme při mši svaté v úterý 13. května 2025 v 15.30 hodin v 
římskokatolickém kostele sv. Filipa a Jakuba ve Zlíně. Pochován bude na Lesním 
hřbitově ve Zlíně, kde bude očekávat slavné vzkříšení. 

 
Římskokatolická farnost Drahotuše; nám. Osvobození 1; 753 61 Hranice IV – Drahotuše 

Mgr. Michal ZAHÁLKA  
Administrátor excurrendo ve farnosti Jindřichově a farář v Drahotuších 

 603 314 038; email: fadrahotuse@ado.cz 

Jen pro vnitřní potřebu! 

 

mailto:fadrahotuse@ado.cz


 
 


